
COMUNE DI COSEANO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA

N. 71
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO DELL'OFFERTA
FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E
SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

Oggi  tre del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore 13:00, convocata in seguito a
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Asquini David Sindaco Presente
Del Negro Valerio Assessore Presente
Klavora Gianpaolo Assessore Presente
Boiano Antonio Assessore Presente
Munini Michela Assessore Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Riotto Lucia.

Il Sig.  Asquini David  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

OGGETTO FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO DELL'OFFERTA
FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E
SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 44 del 28.10.2021 avente ad oggetto “Approvazione
convenzione per l’esercizio integrato delle funzioni di competenza tra il Comune di Coseano e
l’Istituto Comprensivo di Basiliano/Sedegliano. Anni scolastici 2021/22-2022/23-2023/24”;

RICLEVATO che la convenzione è stata sottoscritta dalle parti in data 03.11.2021 e che nella stessa,
all’art. 3 co. 4, si fissano le modalità per il trasferimento dei fondi comunali all’Istituto Comprensivo
succitato;

VISTA la richiesta presentata dall'Istituto Comprensivo di Basiliano e Sedegliano con nota ns. prot.
5020 PEC del 12/08/2021 tesa ad ottenere il finanziamento per la realizzazione di alcuni tra i
progetti che saranno inseriti nel Piano dell'Offerta Formativa relativo all'anno scolastico 2021/22
che, a titolo indicativo, sono stati elencati come segue:

per la Scuola dell'Infanzia di Coseano:
laboratorio musicale-
laboratorio “Educazione alla postura e impugnatura”-
laboratorio di psicomotricità-

per la Scuola Primaria:
laboratorio musicale-

per la Scuola Secondaria di 1° gr:
laboratorio musicale di strumenti a fiato-

acquisto di materiale informatico-

ATTESO che alla programmazione degli stessi si è giunti per concorde intesa degli organi scolastici
competenti con questa Amministrazione Comunale, in vista del comune obiettivo di ampliamento
valorizzazione dell'offerta formativa delle scuole di Coseano;

RITENUTO pertanto, in ottemperanza agli impegni assunti anche in sede di Relazione Previsionale e
Programmatica al Bilancio in corso, di disporre il finanziamento delle attività e dei progetti
sopraelencati nell'importo massimo di € 7.746,00, a mezzo di specifico trasferimento all'Istituto
Comprensivo di Basiliano e Sedegliano e su presentazione di idonea rendicontazione;

ATTESA l'urgenza;

ACQUISITI i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile, favorevolmente resi dai responsabili di
servizio ex art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni;

CON voti unanimi,

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

DELIBERA

1) di disporre il finanziamento, per un importo massimo di € 7.746,00, di alcuni tra i progetti che
saranno inseriti nel Piano dell'Offerta Formativa dell'Istituto Comprensivo di Basiliano e Sedegliano
per l’anno scolastico 2021/22 a mezzo di specifico trasferimento all'Istituto Comprensivo di
Basiliano e Sedegliano e su presentazione di idonea rendicontazione:

per la Scuola dell'Infanzia di Coseano:
laboratorio musicale-
laboratorio “Educazione alla postura e impugnatura”-
laboratorio di psicomotricità-

per la Scuola Primaria:
laboratorio musicale-

per la Scuola Secondaria di 1° gr:
laboratorio musicale di strumenti a fiato-

acquisto di materiale informatico-

2) di demandare al servizio amministrativo e al servizio finanziario ogni adempimento conseguente
il presente atto.

Unanime per distinta votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 1, co. 19 della L.R.
21/2003 e successive modificazioni e integrazioni.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

OGGETTO FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO DELL'OFFERTA
FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASILIANO E
SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Asquini David F.to  Riotto Lucia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 03-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Asquini David

.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Fattori Liliana

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 71 del 03-11-2021

Oggetto: FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 504.

Comune di Coseano li 05-11-2021 L’INCARICATO
F.to  Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021



Comune di Coseano

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 71 del 03-11-2021

Oggetto: FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DEL PIANO
DELL'OFFERTA FORMATIVA (POF) DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI BASILIANO E SEDEGLIANO - A.S. 2021/22.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-11-2021, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21, come
modificato dall’art. 17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

L’INCARICATO
F.to Minisini Cinzia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 71 del 03-11-2021


